Страница 1 из 4

Протокол заседания жюри по подведению итогов Областного заочного конкурса «Методических материалов по

общеобразовательным дисциплинам среди преподавателей средних профессиональных образовательных организаций

Иркутской области»

12 «апреля» 2021 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории.

Члены жюри:

 Жилкина Елена Сергеевна – старший методист ПКК ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель ВКК;

 Жоголева Ирина Михайловна – преподаватель иностранного языка ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»

 Маслова Валентина Александровна – преподаватель биологии ПКК ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

 Матонина Ирина Викторовна – преподаватель математики и информатики ВКК ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Областного заочного конкурса «Методических материалов по общеобразовательным дисциплинам среди преподавателей

средних профессиональных образовательных организаций Иркутской области».

В конкурсе приняли участие преподаватели из образовательных организаций медицинского профиля Иркутской области:

1. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»

2. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Братский медицинский колледж»

3. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский колледж»

4. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»

5. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А.»

6. ФГБОУ ВО Иркутский государственный университет путей сообщения Медицинский колледж железнодорожного транспорта

Было решено призовые места распределить следующим образом:

Наименование ОО
ФИО

методиста
ФИО участника Название работы

Количеств

о баллов
Результат

ОГБПОУ "Усольский

медицинский

техникум"

Жилкина

Елена

Сергеевна

Попова Дина

Александровна

Рабочая тетрадь по общеобразовательной учебной

дисциплине ОДп.18. Химия Тема «Гидролиз солей»

25 1 место

ОГБПОУ "Усольский

медицинский

техникум"

Жилкина

Елена

Сергеевна

Жилкина Елена

Сергеевна

Учебно-методическая разработка, дисциплина:

ОДп.18. Химия, I курс, специальность 33.02.01

«Фармация», Раздел: «Углеводороды», Тема:

25 1 место

Страница 2 из 4

Наименование ОО
ФИО

методиста
ФИО участника Название работы

Количеств

о баллов
Результат

«Алкины»

ОГБПОУ "Усольский

медицинский

техникум"

Жилкина

Елена

Сергеевна

Маслова

Валентина

Александровна

Рабочая тетрадь по общеобразовательной учебной

дисциплине ОДп.19. Биология Тема «Адаптация

организмов к действию экологических факторов»

24 2 место

ОГБПОУ «Саянский

медицинский

колледж»

Субботина

Татьяна

Юрьевна

Ярещенко Галина

Михайловна

Способы словообразования. Словообразование

знаменательных частей речи. Словообразовательный

анализ. Аббревиация (в т. ч. профессиональная)

24 2 место

ОГБПОУ БМК Парфёнова

Надежда

Рафисовна

Шишкина Анна

Николаевна

Методическая разработка практического занятия

для преподавателя по теме: «Медицинские

учреждения. Стационар.  Деятельность врача и

медсестры»

23 3 место

ОГБПОУ

"Усольский

медицинский

техникум"

Жилкина

Елена

Сергеевна

Маслова

Валентина

Александровна

Методическая разработка занятия изучения нового

материала по учебной дисциплине ОДп 19

«Биология» по теме: «Биосфера как глобальная

экосистема»

22 сертификат

участника

ОГБПОУ «Саянский

медицинский

колледж»

Субботина

Татьяна

Юрьевна

Пыжьянова Ирина

Васильевна

Методическая разработка теоретического занятия

«Человеческие расы» по учебной дисциплине

Биология

22 сертификат

участника

ОГБПОУ БМК Парфёнова

Надежда

Рафисовна

Рендоренко Ирина

Владимировна

План практического занятия для студентов

специальности «Фармация» по дисциплине ОГСЭ.03

Иностранный язык, по теме: «Первая помощь при

несчастных случаях. Ушибы. Present Simple – Present

Continuous»

21 сертификат

участника

ОГБПОУ

"Усольский

медицинский

техникум"

Жилкина

Елена

Сергеевна

Жилкина Елена

Сергеевна

Учебно-методическая разработка, дисциплина

ОДб.15. Астрономия, 1 курс, специальность 33.02.01

Фармация, 34.02.01 Сестринское дело, Тема:

«Небесная механика»

21 сертификат

участника

ОГБПОУ

«Ангарский

медицинский

колледж»

Обогорова

Татьяна

Сергеевна

Кацемба Лариса

Александровна

Рабочая тетрадь по учебной дисциплине «Биология»

Тема: «Размножение и индивидуальное развитие

организмов» специальность 34.02.01 Сестринское

дело базовой подготовки

21 сертификат

участника

МКЖТ ФГБУО ВО Семенова Аснер Софья Методическая разработка занятия «Мероприятия по 20 сертификат

Страница 3 из 4

Наименование ОО
ФИО

методиста
ФИО участника Название работы

Количеств

о баллов
Результат

ИрГУПС Лидия

Дмитриевна

Моисеевна уходу за зубами» по дисциплине ОГСЭ.03.

Иностранный язык

участника

МКЖТ ФГБУО ВО

ИрГУПС

Семенова

Лидия

Дмитриевна

Воронцова

Татьяна

Анатольевна,

Зверева Наталья

Алексеевна

Методическая разработка Квеста по

общеобразовательным дисциплинам (информатика,

математика, физика, география)

20 сертификат

участника

МКЖТ ФГБУО ВО

ИрГУПС

Семенова

Лидия

Дмитриевна

Демидова

Людмила

Владимировна

Методическая разработка занятия по

общеобразовательной дисциплине ПД.01

Информатика Тема: "Использование различных

возможностей динамических (электронных) таблиц

для выполнения учебных знаний"

20 сертификат

участника

ОГБПОУ «ЧМК им.

Турышевой А.А.»

Ахметсафина

Римма

Рафаиловна

Асташина Тамара

Анатольевна

Одноатомные предельные спирты 20 сертификат

участника

МКЖТ ФГБУО ВО

ИрГУПС

Семенова

Лидия

Дмитриевна

Гуревская

Надежда

Анатольевна

Методическая разработка занятия по

общеобразовательной дисциплине ПД.01

Информатика Тема: "Принципы обработки

информации компьютером. Арифметические и

логические основы работы компьютера. Алгоритмы и

способы их описания"

18 сертификат

участника

ОГБПОУ «Саянский

медицинский

колледж»

Субботина

Татьяна

Юрьевна

Суворова Татьяна

Ивановна

Еда. Способы приготовления пищи 18 сертификат

участника

ОГБПОУ БМК Парфёнова

Надежда

Рафисовна

Иванова Ольга

Васильевна

Заболевания 18 сертификат

участника

ОГБПОУ «Саянский

медицинский

колледж»

Субботина

Татьяна

Юрьевна

Крюков Сергей

Владимирович

ИСТОРИЯ Сборник заданий для практических работ

обучающихся по специальности Сестринское дело

17 сертификат

участника

ОГБПОУ «ЧМК им.

Турышевой А.А.»

Ахметсафина

Римма

Рафаиловна

Мищук Анна

Олеговна

Учебно-методический комплекс для преподавателя по

дисциплине «Английский язык» по теме: «Present

Continuous Tense»

17 сертификат

участника

Страница 4 из 4